
 

 

BASHKIA TIRANË   

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

1. Drejtuar: Bashkimi Operatoreve Ekonomik “UDHA” shpk & “ASI INVEST” shpk 

& “NDERTUESI 2014” shpk 
 

2. Adresa: Dibër, Burrel, Lagja “Pjeter Budi”, Rruga “Qamil Xhika” Ndertesa nr.31 8001 & 

Dibër,Burrel Rruga Koke Malci, nr. Pasurie 4/49/ND & Shkodër, Rruga Daut Borici, ZK 

8594, nr. Pasurie 3/574+2-22, volumi 36, faqe 14 

3. NIPT: : K77524909Q & M01927023H & L46827004L  

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO        

-“2T” shpk NIPT K01731001M 

-“EA ENGINEERING” shpk NIPT L97522901O 

-“OMNIVERSE” shpk NIPT L91811007T 

3. Tipi i Kontratës: Punime ndertimi 

4. Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur” 

5. Numri i Procedurës / referenca: REF- 75815-02-11-2026 

6. Objekti i kontratës: “Rehabilitimi rrugës kryesore të fshtatit Kasallë” 

7. Fondi limit: 107,643,041.86 (njëqind e shtatë milion e gjashtëqind e dyzet e tre mijë e 

dyzet e një pikë tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

8. Burimi i financimit: me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2026, 

miratuar me VKB Nr.100, datë 18.12.2025, “Për miratimin e programit buxhetor 

afatmesëm dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2026-2028 dhe detajimin 

e buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2026” të miratuar nga Prefekti i Qarkut Tiranë me 

shkresën nr. Prot 43563/1., datë 24.12.2025, dhe në mbeshtetje të ligjit nr. 162, datë 

23.10.2020, “Për prokurim publik. 

9. Kohëzgjatja e kontratës: 8 (tetë) muaj. 

10. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 11.02.2026 

11. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini 

Nr.14 datë 16 Shkurt 2026. 

12. KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “MELA.” shpk                                                NIPT: K62320011G 

Vlera: 58,188,743.55 (Pesëdhjetë e tetë milion e njëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e 

shtatëqind e dyzet e tre pikë pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  



OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

2. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “UDHA” shpk & “ASI INVEST” shpk & 

“NDERTUESI 2014” shpk            NIPT: K77524909Q & M01927023H & L46827004L  

Vlera: 59,569,186.95 (Pesëdhjetë e nëntë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e 

njëqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO        

-“2T” shpk NIPT K01731001M 

-“EA ENGINEERING” shpk NIPT L97522901O 

-“OMNIVERSE” shpk NIPT L91811007T 

3. Operatori Ekonomik “BLERIMI” shpk                                         NIPT:  J62903384G 

Vlera: 59,851,890.00 (Pesëdhjetë e nëntë million e tetëqind e pesëdhjetë e një mijë e tetëqind 

e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

4. Operatori Ekonomik “ALBAVIA” shpk                                         NIPT: J81527001Q 

Vlera: 60,328,604.70 (Gjashtë dhjetë million e treqind e njëzet e tetë mijë e gjashtëqind e 

katër pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomik “ALGES KONSTRUKSION” shpk & “BIBA-X” 

shpk                                                                             NIPT: L92621601H & K32618815N 

 

Vlera: 61,455,627.45 (Gjashtëdhjetë e një million e katërqind e pesëdhjetë e pesë mijë e 

gjashtëqind e njëzet e shtatë pikë dyzet e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

6. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “GLAVENICA” shpk & “LACAJ” shpk              

                                                                                       NIPT: J67019018L & K17710805A 

Vlera: 62,149,296.30 (Gjashtëdhjetë e dy million e njëqind e dyzet e nëntë mijë e dyqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë pikë tridhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

7. Operatori Ekonomik “NDERTIMI” shpk                                      NIPT: K11325002C 

Vlera: 62,298,552.00 (Gjashtëdhjetë e dy milionë e dyqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

pesëqind e pesëdhjetë e dy.) lekë pa TVSH  



OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

8. Bashkimi i operatoreve ekonomik “ERGI” shpk  & “BE-IS” shpk                                            

                                                                                      NIPT: K02727229P & K71412003A 

 Vlera: 62,462,508.00 (Gjashtëdhjetë e dy milionë e katërqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

pesëqind e tetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

9. Operatori ekonomik “K. TURJA” shpk                                           NIPT: K81314014A 

Vlera: 63,066,023.84 (Gjashtëdhjetë e tre milionë e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e njëzet e tre 

pikë tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

10. Bashkimi i operatoreve ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” shpk  & “AGRI 

CONSTRUCTION” shpk                                          NIPT: K81716011V & K01725001F 

 Vlera: 63,143,634.00 (Gjashtëdhjetë e tre milionë e njëqind e dyzet e tre mijë e gjashtëqind e 

tridhjetë e katër) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

11. Operatori Ekonomik “Caushi M” shpk                                             NIPT: L88419801O 

Vlera: 63,250,786.00 (Gjashtëdhjetë e tre milionë e dyqind e pesëdhjetë mijë e shtatëqind e 

tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

12. Operatori ekonomik “HASTOÇI” shpk                                            NIPT: J62028009B 

Vlera: 63,857,012.10 (Gjashtëdhjetë e tre milionë e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e 

dymbëdhjetë pikë dhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

13. Bashkimi i operatoreve ekonomik “M U R A T I” shpk & “ASI-2A CO” shpk                                             

                                                                                      NIPT: J66702413V & K53002402C 

Vlera: 64,331,369.00 (Gjashtëdhjetë e katër milionë e treqind e tridhjetë e një mijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

14. Operatori ekonomik “NIKA” shpk                                                     NIPT: J76705047U 

Vlera: 64,576,776.60 (Gjashtëdhjetë e katër milionë e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 



PO    JO X 

15. Bashkimi operatorëve ekonomik “DAJTI PARK 2007” shpk & “COLOMBO LTD” 

shpk                   

                                                                                            NIPT: K11507003S & M31420052T 

 Vlera: 64,577,645.00 (Gjashtëdhjetë e katër milionë e pesëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e 

gjashtëqind e dyzet e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

16. Operatori Ekonomik “SHPRESA - AL” shpk                                  NIPT: K31321021N 

Vlera: 64,598,941.05 (Gjashtëdhjetë e katër milionë e pesëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

nëntëqind e dyzet e një pikë zero pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

17. Bashkimi Operatorëve ekonomik “2 N” shpk & “SELAMI” shpk                               

                                                                                       NIPT: L31615017L & J77304706L 

Vlera: 65,000,000.00 (Gjashtëdhjetë e pesë milionë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

18. Operatori Ekonomik “LIQENI VII” shpk                                       NIPT: K01730502W 

Vlera: 65,349,544.05 (Gjashtëdhjetë e pesë milionë e treqind e dyzet e nëntë mijë e pesëqind 

e dyzet e katër pikë zero pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

19. Operatori Ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk                 NIPT: L78006801F 

Vlera: 65,396,140.74 (Gjashtëdhjetë e pesë milionë e treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 

njëqind e dyzet pikë shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

20. Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” shpk                               NIPT: J94416206R 

Vlera: 65,562,135.00 (Gjashtëdhjetë e pesë milionë e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

njëqind e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

21. Bashkimi Operatorëve ekonomik “MF INVEST GROUP” shpk & “ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION” shpk                                          NIPT: L71830010R & K91628013D 

Vlera: 65,611,087.50 (Gjashtëdhjetë e pesë milionë e gjashtëqind e njëmbëdhjetë mijë e 

tetëdhjetë e shtatë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH   



OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

22. Operatori ekonomik “EUROTEOREMA PEQIN” shpk                 NIPT: J61905050M 

Vlera: 65,843,415.67 (Gjashtëdhjetë e pesë milionë e tetëqind e dyzet e tre mijë e katërqind e 

pesëmbëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

23. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                                                   NIPT: J67902718S 

Vlera: 66,155,447.09 (Gjashtëdhjetë e gjashtë milionë e njëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e 

katërqind e dyzet e shtatë pikë zero nëntë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

24. Bashkimi i operatoreve ekonomik “DRINI-1” shpk & “RAFIN COMPANY” shpk                                                    

                                                                                      NIPT: J78716317H & L52125110A 

Vlera: 66,211,312.65 (Gjashtëdhjetë e gjashtë milionë e dyqind e njëmbëdhjetë mijë e treqind 

e dymbëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

25. Operatori ekonomik “G.P.G. COMPANY” shpk                            NIPT: J64324443V 

Vlera: 67,041,793.00 (Gjashtëdhjetë e shtatë milionë e dyzet e një mijë e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e tre) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

26. Operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk                                   NIPT: 810802422 

Vlera: 67,581,335.85 (Gjashtëdhjetë e shtatë milionë e pesëqind e tetëdhjetë e një mijë e 

treqind e tridhjetë e pesë pikë tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

27. Bashkimi Operatorëve ekonomik “KUPA” shpk & “IDEAL CONSTRUCTION 

AND PROJECTION (I.C.P)” shpk                       NIPT: K51615512C & L91310511L                                                                       

Vlera: 67,927,386.87 (Gjashtëdhjetë e shtatë milionë e nëntëqind e njëzet e shtatë mijë e 

treqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë tetëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

28. Operatori ekonomik “INERTI” shpk                                                 NIPT: J66926804L 

Vlera: 68,873,353.50 (Gjashtëdhjetë e tetë milionë e tetëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e 

treqind e pesëdhjetë e tre pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 



PO    JO X 

 

29. Operatori ekonomik “Shendelli” shpk                                               NIPT: K07924803N 

Vlera: 69,294,288.00  (Gjashtëdhjetë e nëntë milionë e dyqind e nëntëdhjetë e katër mijë e 

dyqind e tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

30. Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk                      NIPT: K66613407H 

Vlera: 69,567,853.01 (Gjashtëdhjetë e nëntë milionë e pesëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë 

e tetëqind e pesëdhjetë e tre pikë zero një) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

31. Operatori ekonomik “SENKA” shpk                                                  NIPT: J94808405Q 

Vlera: 72,439,987.20 (Shtatëdhjetë e dy milionë e katërqind e tridhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqind e tetëdhjetë e shtatë pikë njëzet) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

32. Operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk                                 NIPT: K68121808W 

Vlera: 78,008,952.00 (Shtatëdhjetë e tetë milionë e tetë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e dy) 

lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

33. Operatori Ekonomik “PE - VLA – KU” shpk                                 NIPT: K61716013M  

Vlera: 78,417,623.55 (Shtatëdhjetë e tetë milionë e katërqind e shtatëmbëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e njëzet e tre pikë pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

34. Operatori ekonomik “A. N. K.” shpk                                                NIPT: J92408001N 

Vlera: 78,984,768.03 (Shtatëdhjetë e tetë milionë e nëntëqind e tetëdhjetë e katër mijë e 

shtatëqind e gjashtëdhjetë e tetë pikë zero tre) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar operatorët e mëposhtëm: 

1. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “MELA.” shpk 
                                                                                                                NIPT: K62320011G  

      

Operatori ekonomik “MELA.” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Ekonomik e Financiar, pika 4, ku percaktohet se: “Vërtetim i lëshuar nga shoqëria 

“Ujësjelles Kanalizime Tiranë” sha, i cili konfirmon pagesën e te gjitha detyrimeve që rrjedhin 



nga kontratat e furnizimit me ujë. (Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur gjatë fazës së 

ofertimit me plotësimin e formularit të vetëdeklarimit)”. Nga verifikimi i Formularit 

Permbledhes te Vetdeklarimit si dhe dokumentacionit të paraqitur ne sistemin e prokurimeve 

elektronike, rezultoi se operatori ekonomik “MELA.” shpk nuk ka deklaruar dhe nuk ka 

paraqitur ne sistemin e prokurimeve elektronike asnje dokument qe konfirmon pagesën e te 

gjitha detyrimeve që rrjedhin nga kontratat e furnizimit me ujë, cka bie ne kundershtim me 

kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

Operatori ekonomik “MELA.” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 12, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

certifikatat ISO si më poshtë ...” Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur ne sistemin e 

prokurimeve elektronike, rezultoi se Certifikata ISO 39001:2012 është me afat vlefshmërie deri 

me datë 13.01.2026, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet 

Standarte te Tenderit. 

 

Mangësitë e sipërcituara u konfirmuan nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave.  

Mbështetur në  Nenit 92, pika 3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” “Autoriteti ose 

enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo 

është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, si dhe 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, pika 2 “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme....”  

 

2. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “LACAJ & 

GLAVENICA” shpk                                                   NIPT: J67019018L & K17710805A 

 

Operatori ekonomik “GLAVENICA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë 

të një deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të 

jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata 

të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se 

operatori ekonomik “GLAVENICA” shpk ka deklaruar drejtuesin teknik me inicialet Z.C i cili 

rezulton i angazhuar ne kontratën me objekt:“ Ndertim i rruges Verri-Ure” lidhur me 

Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.  

Mangësitë e sipërcituara u konfirmuan nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave.  

Mbështetur në  Nenit 92, pika 3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” “Autoriteti ose 

enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo 

është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, si dhe 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, pika 2 “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme....”  

 

3. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “NDERTIMI” shpk 
                                                                                                                NIPT: K11325002C 

 



Operatori ekonomik “NDERTIMI” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 13, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin 

e kontratës (Shtojca 8)..”. Nga verifikimi i formularit përmbledhes te  vetedeklarimit rezulton 

se Operatori ekonomik  “NDERTIMI” Shpk ka deklaruar 2 (dy) Autobitumatrice, por njëra 

nga mjetet Autobitumatrice është deklaruar pa Targat, Nr. e Lejes së Qarkullimit etj, cka bie 

ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Mangësitë e sipërcituara u konfirmuan nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave.  

Mbështetur në  Nenit 92, pika 3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” “Autoriteti ose 

enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo 

është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, si dhe 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, pika 2 “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme....”  

 

4. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “M U R A T I” 

shpk & “ASI-2A CO  ” shpk                                      NIPT: J66702413V & K53002402C 

 

Operatori ekonomik “ASI 2A CO” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të vogel se 

50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 53,821,520.93 

(pesëdhjetë e tre milion e tetëqind e njëzet e një mijë e pesëqind e njëzet pikë nëntëdhjetë e tre) 

lekë pa TVSH, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës...........” . Per permbushjen e punes se ngjashme, Operatori ekonomik “ASI 2A CO“ 

Shpk ka paraqitur ne Sistemin Elektronik te Prokurimit kontratat me objekt:  

1. Kontratë Publike për kryerjen e punimeve në objektin : Sistemim asfaltim i rrugës së 

Fshatit Librazhd Katund, faza e I-rë,Njësia Administrative Qendër, Bashkia Librazhd  
me vlere totale 71,085,637 leke me TVSH 

2. Ndërtim Rrugët "Dyseldorf + Bujari + Prishtina + Rruga pingul me Europeni + Dea 

+Rruga te Colis + Hirësia" me vlere totale 57,431,868 leke me TVSH 

3. Kontrate me objekt: "Punime shtesë tek tregu i gjësë të gjallë" me vlere totale 

22,647,971.54 leke me TVSH 
4. Kontrate Publike per kryerjen e punimeve me objektin : “Sistemim asfaltim i rruges 

egzistuese ne aksin rrugor Letan – Bicelle” me vlere totale 25,200.477 leke me TVSH 

5. Publike per kryerjen e punimeve ne objektin: “ Rikonstruksion i rruges Mirake – 

Gjovac, Nj.Ad.Polis" me vlere totale 80,805,412.8 leke me TVSH 

6. Kontrate me Bashkine Selenice me objekt “Ndertim rruge e rrugica me beton” me vlere 

totale 22,770,300  leke me TVSH 
7. Kontrate me objekt “Ndricimi i rruges Mars 91 paralel me rrugen e Portit” me vlere 

totale 23,799,180 leke me TVSH 
8. Kontrate me Komandën së Forcës Tokësore me vlere totale 35,958,387.78 leke me TVSH 

9. Kontrate me objekt: “NSHP, SISTEMIM I TERRITORIT TË NDËRMARRJES”, me vlere 

totale 16,806,360  leke me TVSH 

10. Kontrate me objekt: “Ndertim thertore 1 kat” me vlere totale 201,352,517 leke me 

TVSH. 

Nga verifikimi i kontratave te paraqitura në sistemin e prokurimeve elektronike rezultoi se per 

kontraten me object: “Ndertim thertore 1 kat” me vlere totale 201,352,517 leke me TVSH, nuk 

eshte sipas objektit te prokurimit infrastructure rrugore. 

Ndersa kontratat e tjera te paraqitura ne sistemin e prokurimeve elektronike nga operatori 

ekonomik “ASI 2A CO” shpk nuk plotësojne vlerën e kërkuar në dokumentet standarte të 



tenderit, pika 2.3.1, pika 1/a dhe 1/b, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne 

Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

Mangësitë e sipërcituara u konfirmuan nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave.  

Mbështetur në  Nenit 92, pika 3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” “Autoriteti ose 

enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo 

është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, si dhe 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, pika 2 “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme....”  

 

5. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “NIKA” shpk    NIPT: J76705047U          

 

Operatori ekonomik “NIKA” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te Vecanta 

te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, pika 9, germa “b”, paragrafi 2, ku percaktohet se: “- Per 

punonjesin Teknik Ndertimi, Teknik Mekanik dhe Teknik Elektrik, duhet te deklarohet 

emer/mbiemer, profili i punes, numer kontrate individuale të punës, diploma perkatese e 

shkolles se mesme si dhe institucioni qe ka leshuar dokumentin. Nga verifikimi i formularit 

permbledhes te vetdeklarimit te paraqitur ne sistemin e prokurimeve elektronike rezultoi se 

operatori ekonomik ”NIKA” shpk , ka deklaruar punonjesin me inicialet G.B, Teknik Elektrik 

me Certifikate leshuar nga QTA (Qendra e Trajnimeve te Avancauara) dhe jo diplome e 

Shkolles se Mesme, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet 

Standarte te Tenderit. 

 

Mangësitë e sipërcituara u konfirmuan nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave.  

Mbështetur në  Nenit 92, pika 3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” “Autoriteti ose 

enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo 

është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, si dhe 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, pika 2 “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme....”  

 

6. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “MF INVEST 

GROUP & ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk  NIPT: L71830010R & K91628013D            

 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “MF INVEST GROUP” & “ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, 

pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë 

Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të 

jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se bashkimi i 

operatoreve ekonomik “MF INVEST GROUP & ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk 

kane deklaruar vetem nje drejtues teknik me inicialet E.M, cka bie ne kundershtim me kerkesat 

e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit, ku ne piken 2.3.3, paragrafi 2, eshte 

percaktuar se: “Ne rastin e Bashkimit të Operatorëve Ekonomik secili Operator duhet të 



përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë 

i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklarojë se nuk është i angazhuar në kontrata të 

tjera dhe te jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt në varësi të 

vlerës së preventivit të punimeve që ka marrë përsipër sipas përqindjes së bashkëpunimit”. 

 

Mangësitë e sipërcituara u konfirmuan nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave.  

Mbështetur në  Nenit 92, pika 3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” “Autoriteti ose 

enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo 

është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, si dhe 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, pika 2 “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme....”  

  

7. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk    

                                                                                                                        NIPT: 810802422              

Operatori ekonomik “RSM COMPANY” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve 

te Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën...........”. 

Per permbushjen e punes se ngjashme, Operatori ekonomik RSM COMPANY Shpk ka 

paraqitur ne Sistemin Elektronik te Prokurimit kontratat me obejkt:  
1. Rikonstruksion i rruges At-Staf Melani – me vlere totale 80,805,412.8 leke me TVSH. 

 

Nga verifikimi i kontrates se paraqitura ne SPE, rezulton se Operatori ekonomik RSM 

COMPANY Shpk, nuk ka paraqitur Formularin e Vleresimit per realizimin e punimeve sipas 

shtojcës Nr.9, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te 

Tenderit, pika 1.2, germa “a”, ku percaktohet se: -Formular vleresimi per realizimin e 

punimeve sipas shtojcës Nr.9 (ku të përcaktohet qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates 

si dhe natyra e punes se kryer); 
 

Mangësitë e sipërcituara u konfirmuan nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave.  

Mbështetur në  Nenit 92, pika 3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” “Autoriteti ose 

enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo 

është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, si dhe 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, pika 2 “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme....”  

 

8. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “KUPA” shpk & IDEAL 

CONSTRUCTION AND PROJECTION (I.C.P)” shpk     
                                                                                            NIPT:K51615512C&L91310511L 

     

Operatori ekonomik “ICP.” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 12, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatat ISO si 

më poshtë ...” Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur ne sistemin e prokurimeve 

elektronike, rezultoi se operatori ekonomik ICP nuk ka paraqitur Certfikate ISO 39001:2012, 

cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 



Mangësitë e sipërcituara u konfirmuan nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave.  

Mbështetur në  Nenit 92, pika 3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” “Autoriteti ose 

enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo 

është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, si dhe 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, pika 2 “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme....”  

 

9. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk  
                                                                                                                    NIPT: K66613407H     

 

Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 12, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë certifikatat ISO si më poshtë ...”  

 

Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik (inxhinier Ndertimi) të punimeve në 

objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen 

punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk per permbushjen e 

kriterit te mesiperm, ka deklaruar punonjesin me iniciale D.C i cili nga deklarimi perkates ne 

Formualrin Permbledhes te Vetdeklarimit ne proceduren me objekt: “Ndërtim i rrugës Zall-

Bastar/Vilëz”, rezulton me profesion Arkitekt, cka bie ne kundershtim me Vendimin e Këshillit 

të Ministrave Nr.448, datë 31.07.2025 “Për miratimin e rregullores së zbatimit të punimeve të 

ndërtimit dhe të rregullave të kantierit”, ku në nenin 8, pika 2, përcaktohet se: “... Për vepra 

me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i 

kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri 

ndërtimi”.  

 

Mangësitë e sipërcituara u konfirmuan nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave.  

Mbështetur në  Nenit 92, pika 3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” “Autoriteti ose 

enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo 

është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, si dhe 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, pika 2 “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme....”  

 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Bashkimi Operatoreve 

Ekonomik “UDHA” shpk & “ASI INVEST” shpk & “NDERTUESI 2014” shpk NIPT: : 

K77524909Q & M01927023H & L46827004L dhe adresë Dibër, Burrel, Lagja “Pjeter Budi”, 

Rruga “Qamil Xhika” Ndertesa nr.31 8001 & Dibër,Burrel Rruga Koke Malci, nr. Pasurie 

4/49/ND & Shkodër, Rruga Daut Borici, ZK 8594, nr. Pasurie 3/574+2-22, volumi 36, faqe 14, 

si dhe me subjektet mbeshtetese Operatori Ekonomik “2 T” shpk NIPT K01731001M,  



 

Operatori Ekonomik “EA ENGINEERING” shpk NIPT L97522901O, Operatori Ekonomik 

“OMNIVERSE” shpk NIPT L91811007T se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 

59,569,186.95 (Pesëdhjetë e nëntë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e 

tetëdhjetë eë gjashtë pikë nëntëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


